
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\FIERA 2013\ORDINANZE 2013\545 2013 DIVIETO DI SOSTA CARRO + INVALIDI.doc 

 U.O. Ufficio Traffico  
 
 

ORD. N°  545 del: 02 OTTOBRE 2013 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che nel periodo compreso dal 05 al 13 ottobre 2013 si terrà in Scandicci, la 
consueta manifestazione fieristica denominata "Scandicci Fiera" comprendente molteplici 
iniziative quali mostre, spettacoli, mercati ecc. secondo il calendario e le aree individuate per 
la realizzazione degli stand fieristici approvato con apposita deliberazione di Giunta 
Comunale. 
VISTA la nota della società Sicrea Srl, con la quale si comunica in dettaglio il crono 
programma mediante il quale vengono indicati i tempi e le strade di cui il predetto soggetto 
organizzatore dovrà avere disponibilità, per il montaggio dei padiglioni e degli altri 
allestimenti fieristici; 
CONSIDERATO che la manifestazione “Scandicci Fiera” prevede l’occupazione da parte 
degli stands espositivi, dell’intera sede stradale della via F. sull’Oder, via 78° Reggimento 
Lupi di Toscana, di via Pantin limitatamente al tratto compreso tra via Rialdoli e via 
Francoforte sull’Oder e via Luzi; 
RITENUTO pertanto necessario riorganizzare la viabilità nell’area interessata dalla 
manifestazione perseguendo finalità sicurezza e fluidità della circolazione nonché riservare 
alcuni spazi per la sosta a conducenti diversamente abili ed a mezzi atti alla rimozione di 
eventuali veicoli che rechino intralcio o pericolo alla circolazione; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si 
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o 
temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 
 

ORDINA 
 
che, con effetto dalle ore 08,00 del giorno SABATO 05 ottobre 2013 e fino alle ore 
24,00 del giorno DOMENICA 13 ottobre 2013:  
 
1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, eccetto aut orizzati,  sul lato destro 

della carreggiata della corsia di marcia che permette l’accesso dalla Via Rialdoli all’area a 
parcheggio posta al piano terreno sotto il pilotis del Palazzo Comunale ed antistante 
l’ingresso al Comando di Polizia Municipale; il tutto per un tratto di circa ml. 10,00 
misurati partendo dall’attraversamento pedonale che trovasi prima di immettersi sulla 
detta Via Rialdoli; 
 



U:\FABRIZIOF\FIERA 2013\ORDINANZE 2013\545 2013 DIVIETO DI SOSTA CARRO + INVALIDI.doc 

 
2. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, eccetto vei coli che espongono 

contrassegno per diversamente abili;  sul lato sinistro della carreggiata di Via Rialdoli 
nel tratto compreso fra Via Donizetti e Via Pantin, rispetto al senso di marcia vigente, su i 
sei stalli di sosta contigui a quelli già esistenti, contando da lato Via Luzi con direzione 
lato Via Donizetti; 

 
 

DISPONE 
 

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata 
in vigore della presente ordinanza. 
Che la segnaletica stradale provvisoria posta in opera per attuare le modifiche con il 
presente atto istituito può prevedere l’impiego di new jersey provvisorio di colore bianco e 
rosso oltre alle barriere di cui alla Figura II 392 Art. 32 del Regolamento di Esecuzione del 
C.d.S.; 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff/ad) 
 
 
 

IL VICE COMANDANTE 
LA POLIZIA MUNICIPALE 

Dott. Giuseppe MASTURSI 


